整体绩效自评报告

评价年度：2022年度

评价单位：吴川市基础设施建设投资有限公司本级
市级预算部门单位（公章）：吴川市基础设施建设投资有限公司
填报日期：2023年4月26日
根据《吴川市财政局关于开展2023 年财政资金绩效自评工作的通知》（吴财绩﹝2023﹞2 号）要求，我单位及时布置自评，成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表格并综合分析，形成本评价报告。现将 2022 年度吴川市基础设施建设投资有限公司整体绩效自我评价报告如下：

单位基本情况

单位机构设置、部门职能情况。

公司成立于2007年，属企业性质的事业单位。现时公司全员8人，包括副经理2人，下设行政管理部、融资部、项目管理部、资金财务部。

吴川市基础设施建设投资有限公司是经市政府批准依法设立的具有独立法人地位的国有全资企业，公司代表市政府行使非经营性基础设施建设（包括新建项目、扩建项目、改建项目、迁建项目、恢复项目）的融资、立项报批、编制工程项目预算决算、组织招标投标、申拨建设资金、实施施工监理、进行基建财务管理、做好物业产权管理并与使用单位办理交付使用等职能，对市政府（或财政局）授权投资建设的资产负有依法管理确保安全的责任。

年度总体工作和重点工作任务。

    2022年度公司的主要工作是吴川市滨江路江景绿化工程项目。
（三）部门整体支出绩效目标

加快吴川市基础设施建设，抓好项目建设，促进经济发展迈上新台阶；营造良好的人居环境，为民办实事，增加人民生活的安全满意度；完善城市功能，改善城市形象，提高城市品位。
（四）部门整体支出情况

2022 年，我司一般公共预算财政拨款收入年初预算数 107.1万元，一般公共预算财政拨款支出预算数 107.1万元，决算数 123.7万元。
二、自评工作开展情况

（一）评价小组情况。

本单位已成立吴川市基础设施建设投资有限公司部门整体支出绩效自评工作小组，由郑瑞成同志担任工作小组组长，洪源同志担任工作小组副组长，各股室负责人担任组员。

（二）自评工作过程。

本单位自收到市财政局关于开展2022年预算部门（单位）绩效自评工作的通知后，领导十分重视并积极组建工作小组，调动所需人力物力，有组织地开展自评工作。经自评，我司整体支出绩效效果良好。

自评材料报送时间及质量。

本单位严格按照财政局相关通知要求执行，于 2023 年 4 月25 日全面完成我司的的自评工作，并提交市财政局（绩效管理股）报送相关资料。我单位对所报送自评材料真实性、完整性、一致性、规范性负责。

自评材料报送及公开一致情况。

本单位所报送的自评报告、数据表、评分表是否与公开的自评报告、数据表、评分表一致。

三、绩效自评情况

（一）自评结果

2022 年，我司认真贯彻落实绩效管理工作要求，整体支出绩效自评优秀，绩效自评分数 98 分。

部门整体支出绩效指标分析

    对照《整体绩效自评指标评分表》逐项分析各指标完成情况。

预算编制情况。

我司认真执行预算编制各项要求，经自评，我司2022年预算编制绩效得分 20 分

2.预算执行情况。

我司对预算执行情况严格控制，经自评，我司2022年预算执 行绩效得分39 分。

3、预算监督情况。

我司对预算进行严格监督，经自评，我司2022 年预算监督绩效得分 10 分。

4.预算使用效益。

（1）部门整体绩效目标实现情况。整体支出能够支持我司开展各项工作，部门预算资金能够实现整体效益。

（2）重点工作完成情况。

2022年吴川市滨江路江景绿化工程项目进度缓慢。
（3）部门重点项目支出绩效情况。我司2022 年无重点项目。经自评，我司2022 年预算使用效益绩效得分29 分.

（三）部门整体支出绩效管理存在问题

通过本次自评，本单位发现项目绩效管理存在的主要问题为:一是绩效目标设置科学性有待提高。部分绩效指标设置不够全面,绩效指标设置的科学性、准确性有待提升。二是预算系统内绩效指标与实际项目支出绩效指标匹配性不足。三是部分全年实际值未填写准确数据，对绩效目标完成值的填写认识不到位。

改进措施

1.进一步提高预算编制的准确性。严格按照预算的相关规定和要求来编制部门预算，以各业务股室的年度业务活动安排为起点，加强与各业务股室的交流沟通，进一步提高预算精细化、准确化的意识，确保部门预算的全面、科学。

2.进一步完善预算开支的规范性。严格遵守各项开支费用的管理规定，加强财务管理，厉行节约，严控三公经费，确保开支口径与预算口径的一致，从而有效的提高预算资金的使用效率。
四、其他自评情况

无。

PAGE
4